
Eil Nr. Projekto pavadinimas Projekto įgyvendinimo 
data

Už projekto įgyvendinimą 
atsakingas asmuo (vardas, 
pavardė, pareigos, tel. Nr., el. 
paštas)

Paraiškoje planuotas bendras projekto 
rodiklis

Projekto bendro rodiklio rezultatas Projekto rezultatai Projekto veiklų, priemonių įgyvendinimas Projekto įgyvendinimo terminai

Skirtos lėšos, Eur
Panaudotos lėšos, 

Eur

Lėšų nepanaudojimo 
priežastys (sutaupyta, 

rastas pigesnis paslaugų 
tiekėjas ir pan.)

2. Vilkų tyrimai 2024 m. 2024-09-24 VSTT vyr. specialistas Remigijus 
Uzdras +370 659 63415, el. p. 
remigijus.uzdras@vstt.lt

Surinkti sumedžiotų vilkų meginius, 
meginius ištirti ir parengti ataskaitą 

Surinkti sumedžiotų 281 vilko meginiai.  Dalis meginių 
medžiotojų nebuvo išsaugoti.  Viso nepateikta: 8 raumens 
mėginiai, 3 iltiniai dantys ir 3 patelių gimdos.   Surinkti 
meginiai ištirti, iltiniai dantys gražinti medžiotojamas, 
parengta ataskaita.  

Genetinių ir amžiau tyrimų pagrindu buvo nustatyta, kad sumedžioti jaunikliai (amžius iki 1 
metų) dalijasi į 69 artimais giminystės ryšiais nesusijusias grupes (šeimas). Genetinių ir 
gimdų tyrimų pagrindu nustatytos 3 sumedžiotiems jaunikliams negiminingos patelės, kurios 
2023 m. pavasarį turėjo jauniklių vadą. Vadovaujantis 2023–`24 m. žiemos apskaitų pagal 
pėdsakus sniege medžiaga ir pranešimų apie vilkų buvimo (įvykusio laikotarpyje nuo 2023 m. 
rugsėjo 1 d. iki 2024 m. rugpjūčio 31 d.) registravimus visus metus (VSTT Biologinės įvairovės 
duomenų bazėje) pagrindu bei atsižvelgiant į biologiškai galimus šeimų teritorijų nutolimus 
buvo suskaičiuota atitinkamai dar 7 ir 4 atskiros vilkų šeimos. Apibendrinus rezultatus gauta, 
kad Lietuvos teritorijoje gyveno ne mažiau kaip 83 vilkų šeimos.

Meginiai ištirti. Parenta tarpinė ir galutinė ataskaita. Ataskaita paviešinta. 2024-09-24

61784,00 61140,28 643,72

3. Lietuvos pasaulio paveldo vietovės Kuršių nerijos 
valdymo plano rengimas (I etapas)*

2024-11-29 KNNPD Kraštovaizdžio apsaugos 
sk. specialistė UNESCO 
klausimams Justė Zavišaitė, +370 
67423599, el.p. 
juste.zavisaite@nerija.lt

1. Esamos būklės analizė 100%, valdymo 
sistema 100%, veiksmų planas 50%
2. Viešinimas, visuomenės apklausa (1 
vnt.) ir suinteresuotų šalių įtraukimas (1 
susitikimas)

1. Esamos būklės analizė (projektas) 90%, valdymo 
sistema (projektas) 90%, veiksmų planas (projektas) 40%
2. Viešinimas (straipsniai, naujienos, www.knpv.lt), 
visuomenės apklausa (neįgyvendinta, vyksta parengiamieji 
darbai) ir suinteresuotų šalių įtraukimas (4 susitikimai), 

Bendras rodiklio rezultatas yra glaudžiai susijęs su visu Kuršių nerijos valdymo plano 
parengimo procesu, kuris su šiuo etapu nesibaigia ir yra tęsiamas II-epate (ir yra perklialamas 
į 2025 m. dėl objektyvių vėlavimo priežasčių). Etape atlikti darbai ( dokuemtno dalių projektai) 
yra toliau tikslinami, reaguojant į Priepiūros grupės pateiktus komentarus ir pastabas. 
Visuomenės apklausa yr rengiama, tačiau yra perkeliama 2025 m. Į I-ojo etapo rodiklus 
rekomenduojama žiūrėti kaip į tęstinio ir kompleksinio projekto, vykdomo veikloms 
persidengiant per kelis etapus, rezultatus.

1. 
- Parengti Esamos būklės ir valdymo schemų projektai, taisomos pastabos ir tikslinama informacija.
- Parengats veiksmų plano (40%) projektas, taisomos pastabos, tikslinama informacija
- Parengtos ekspertų analizės (5 vnt.), jos integruotos į bendrą dokumentą. Informacija tikslinama ir apjungiama (I ir II etapai)
2. 
Viešinimas: suorganizuoti 4 susitikimai su suinteresuotomis grupėmis; sukurta ir palaikoma informacinė svetainė www.knvp.lt, 5 
pranešimai spaudai, 10 naujienų direkcijos Facebook paskyroje, visuomenės apklausos parengimas (20%).  Atlikta daugiau nei 
suplanuota veiklų.

I etapo darbų įgyvendinimas prasidėjo 2023 m. rugsėjo 4 d. 
Lėšos buvo perkeltos į 2024 m. Darbai užbaigti 
(panaudotos lėšos) 2024 11 29

2023 m. panaudotos lėšos 15369.4 Eur
2024 m. panaudotos lėšos 29518.6 Eur
Iš viso: 44888 Eur

29519,00 29518,6 0,4

4. Lietuvos pasaulio paveldo vietovės Kuršių nerijos 
valdymo plano rengimas (II etapas)

2024-12-17 KNNPD Kraštovaizdžio apsaugos 
sk. specialistė UNESCO 
klausimams Justė Zavišaitė, +370 
67423599, el.p. 
juste.zavisaite@nerija.lt

Pasrengtas integralus Kuršių nerijos 
valdymo planas lietuvių ir anglų kalbomis, 
padėsiantis įvertinti saugomos vietovės 
dabartinę būklę ir numatyti veiksmų planą 
jos saugojimui ir darniajam vystymuisi 
ateityje.

Įgyvendinta 60 proc. bendro rezultato rodiklio, tęsiami I-ojo 
etapo darbai.  Atsižvelgiant į išorės eksperto, Priežiūros 
grupės komentarus ir kitų Lietuvos paveldo vietovių 
valdymo planų pavyzdžius, restruktūrizuotas valdymo 
planas, geriau atliepiantis Valdymo plano gaires, IVV 
būklės analizę.
 Pratęsta sutartis su plano rengėju UAB Theoria iki 2025 04 
30, parengtas naujas darbų atlikimo grafikas. 
Visuomenės apklausa perkelta į 2025 m. sausio mėn., 
siekiant išvengti apklausos organizavimo šventiniu 
laikotarpiu ir pasiekti daugiau respondentų. 
Suorganizuoti susitikimai su plano ekspertais esamos 
būklės ir veiksmų plano tikslinimui (3vnt.)

II- etapo darbai glaudžiai susiję su I-ojo etpo darbais - visi procesai ir atlikti darbai I-ajame 
etape yra toliau tikslinami, taisomi ir integruojami į planą. Dėl vėluojančių procesų 
prasidėjusių dar valdymo plano rengimo pradžioje (Priežiūros grupės sudarymas ir 
patvirtinimas, viešųjų pirkimų organizavimo procedūros, papildomų ekspertų samdymo 
procedūros) - vėlavo visas valdymo plano rengimo procesas. Dėl šios priežasties nuspręsta 
valdymo plano darbus tęsti 2025 m. Sutartis su UAB Theoria (valdymo plano rengėjas) 
pratęsta iki 2025 04 30. 

 1.  Parengtos ekspertų analizės (5 vnt.), jos integruotos į bendrą dokumentą. Informacija tikslinama ir apjungiama (I- ir II etapai)
2. Pratęsta sutartis su plano rengimo paslaugą teikiančia UAB Theoria (4 mėn.), atnaujintas darbų atlikimo grafikas.
3. Restruktūruotas visas valdymo planas ir pagal jį atnaujinta informaicja.
4. Parengtas susitikimų su suinteresuotomis grupėmis tvarkaraštis ir diskusijų turinys (3 vnt.)
5. Koreguojamos dalys: esmos būklės analizė, valdymo sistema- schema, veiksmų planas.
6. Rengiama stebėsenos dalis (20 proc.)
7. Rengiama visuomenės apklausa ir jos viešinimo kampanija.

2024 m. skirt 24947 Eur. 2024 m. lapkričio mėn. jos buvo 
sumažintos  iki  18139 Eur. 

Visa II-ojo etapo sąmata yra 43920 Eur 

18139,00 18139,4 -0,4

5. Krantotvarkos darbai Pajūrio regioniniame parke 
(Klaipėdos raj. ir Palangos m. sav. teritorijose), 
Būtingės geomorfologiniame draustinyje ir Kuršių 
nerijos nacionaliniame parke (BENDRA ATASKAITA)

2024-12-20 Martynas Survila, KAS vyr. spec., 
+37066557413, 
martynas.survila@vstt.lt, Petras 
Jenčauskas
Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas 
+370 670 81027, 
petras.jencauskas@nerija.lt

Sutvarkytas jūros kranto ilgis 16952,5 m, 
užtikrintos geros sąlygos pajūrio 
lankytojams.

Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcija: 
Įgyvendinant Pajūrio juostos programoje 2023-2032 m. 
numatytas krantotvarkos priemones, stabdyti krantų 
eroziją ir užtikrinti geomorfologinių struktūrų stabilizavimą 
Pajūrio regioninio parko ir Būtingės geomorfologinio 
draustinio ruožuose. Kuršių nerijos nacionalinio parko 
direkcija: Kuršių nerijoje užtikrinti apsauginio kopagūbrio 
regeneraciją labiausiai paveiktuose Baltijos jūros 
pakrantės ruožuose. Krantotvarkos darbai Kuršių nerijos 
nacionaliniame parke ir krantotvarkos priemonių 
įgyvendinimas Pajūrio juostoje (Kuršių nerijoje) vykdomi 
siekiant užtikrinti tvarų ir saugų pakrančių valdymą. Iki 
2024 metų pabaigos įgyvendinta 90 % numatyto projekto 
bendro rezultato rodiklio, atsižvelgiant į svarbiausius 
aplinkosauginius ir infrastruktūrinius aspektus. Šiuo etapu 
buvo atlikti reikšmingi Baltijos jūros kranto sutvarkymo 
darbai Kuršių nerijoje, apimantys smėlio apsaugos 
priemones, krantų stabilizavimą bei prieigos prie 
paplūdimių gerinimą. Projekte taip pat buvo įgyvendintos 
priemonės, siekiant sumažinti erozijos poveikį ir apsaugoti 
jautrias ekosistemas.

Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcija. Įgyvendinant Pajūrio juostos programoje 
2023-2032 m. numatytas krantotvarkos priemones, stabdyti krantų eroziją ir užtikrinti 
geomorfologinių struktūrų stabilizavimą Pajūrio regioninio parko ir Būtingės geomorfologinio 
draustinio ruožuose. Pajūrio regioninio parko bei Būtingės geomorfologinio draustinio 
teritorijose  per  2024 m.  įrengta 16100 m2 žabų klojinių ir 1200 m žabtvorių.  taip pat 
suremontuota 215 m2 medinių takų, laiptų, medinių terasų. Viso sutvarkyto jūros kranto 
ruožo ilgis šiose pajūrio atkarpose - 4600 m. Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija. 
Sutvarkyta ir atnaujinta rekreacinė infrastruktūra, apimanti tiek rekreacines, tiek 
nerekreacines zonas, kad būtų užtikrintas patogus ir tvarus lankytojų judėjimas bei 
kraštovaizdžio apsauga. Pirmiausia buvo atnaujinti mediniai takai, kurių bendras plotas – 721 
kv. m., esantys Nidos, Preilos, Juodkrantės ir Smiltynės zonose. Be to, atnaujinti mediniai 
laiptai, kurių bendras plotas – 252,5 kv. m., įrengti Nidos, Juodkrantės ir Smiltynės 
teritorijose. Šie takai ir laiptai prisideda prie saugios ir patogios prieigos prie jūros, leidžiantys 
lankytojams mėgautis gamta nepažeidžiant jautrių ekologinių zonų.
Taip pat atlikti svarbūs aplinkosaugos darbai Smiltynės zonos 11 ir 13 kvartaluose, kur buvo 
užkloti šakų klojiniais bendras plotas – 2,28 ha. Tai padėjo pagerinti dirvožemio stabilumą, 
sumažinti erozijos riziką ir skatinti natūralias augalų bei gyvūnų rūšis grįžti į šias teritorijas. Šie 
darbai ne tik prisideda prie ekosistemos apsaugos, bet ir pagerina bendrą kraštovaizdį bei 
suteikia galimybę lankytojams patogiai ir saugiai mėgautis Kuršių nerijos gamtos grožiu.

Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcija. Panaudota 79999,79 Eur iš skirtų 80 000 Eur. 2024 m. valdant lankytojų srautus ir jų 
poveikį kranto zonai remontuota Olandų kepurės skardžio medinė terasa, kurios  remonto darbus atliko MB 4U LT. Darbų vertė - 2929,00 
eurų. Taip pat buvo remontuojami praėjimo link jūros mediniai takai Karklės kaime ir Nemirsetoje. Darbus atliko MB Aloni, kurių vertė - 
5783,80 eurų. Taip pat ši įmonė įgyvendino lankytojų srautų reguliavimo ir lankymo sąlygų gerinimo darbus už 1383,56 eurų, atliekant 
nuorodų ir suolų remonto darbus. Nemirsetoje remontuoti laiptai per kopas, darbus atliko MB "Elighthouse", o šių darbų vertė - 4598,00 
eurų. Visi darbai atlikti pagal sutartyse numatytus terminus, pasirašyti darbų atlikimo aktai, įvykdyti mokėjimai. Einamajam laiptų ir takų 
remontui buvo įsigyta lentų už 601,00 eurų bei  vinių už 46,43 eurų. Viso per 2024 m. suremontuota 215 m2 medinių takų, laiptų su 
terasomis.  
2024 m. tvirtinant pajūrio juostoje susidariusias išgraužas bei stiprinant kranto zonos šuožus buvo įrenginėjami žabų klojiniai ir žabtvorės.  
2024-06-01 pasirašyta sutartis su UAB "Raguvilė" dėl žabų klojinių ir žabtvorių įrengimo. Sutarties suma - 27878,40 eurų, sutartyje 
numatyti darbai baigti iki 2024-11-30 dienos,  pasirašytri darbų atlikimo aktai, įvykdyti mokėjimai. Taip pat su UAB "Enila pasirašyta 
sutartis dėl žabų klojinių įrengimo Pajūrio regioniniame parke (Klaipėdos raj. ir Palangos m. sav. teritorijose) ir Būtingės geomorfologiniame 
draustinyje. Darbų vertė - 35028 eurų, darbai bus užbaigti 2024-12-13 d., įvykdyti mokėjimai. Įgyvendinant kranto zonos tvirtinimo 
žabtvorėmis priemones buvo pasitelktos ir savanorystė. Organizuojant talkas buvo pirkta šakų transportavimo paslauga už 1751,60 eurų. 
Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija. Panaudota 130 000 Eur iš skirtų 130 000 Eur. Projekto veikla, priemonės įgyvendintos. 
Sutvarkyta, atnaujinta rekrecinė infrastuktūra ir rekrecinės/nerekrecinės zonos. Dėl užsitęsusių teismų procesų Krantotvarkos darbai 
nusikėlė į spalio mėn. pabaigą, lapkryčio pradžią, pritrūko laiko ir laikotarpis nebetinkamas tokiems darbams, terminai įgyventinti 2024 
darbus buvo iki 2024-11-27, pratęsta 2024-12-16, Bendrai vertinant tokią sudėtingą 2024 metų krantotvarkos projekto vykdymo situaciją, 
rezultatas labai geras.

Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcija projektą 
užbaigė anksčiau - 2024-12-13, Kuršių nerijos 
nacionalinio parko direkcija turėjo užbaigti 2024-11-17, 
tačiau pratęsta iki 2024-11-19 dėl užsitęsusių teisminių 
ginčų ir dėl to nusikėlusių VP.

210000,00 209999,79 0,21

6. Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijos 
aprūpinimas materialinėmis priemonėmis 
aplinkosaugos veiklai vykdyti

2024-12-12 Petras Jenčauskas
Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas 
+370 670 81027, 
petras.jencauskas@nerija.lt

Aprūpinti KNNPD materialinėmis 
priemonėmis aplikosaugos veiklai vykdyti.

Įgyvendinta 100 proc. bendro rezultato rodiklio, KNNPD 
Aprūpinta materialinėmis priemonėmis aplinkosaugos 
veiklai vykdyti.Sukurtos tinkamos darbo vietos 26 KNNP 
direkcijos specialistams. Užtikrinamas naujo 
administracinio pastato efektyvus naudojamas.

KNNPD buvo aprūpinti reikalingomis priemonėmis, kurios padės gerinti parko aplinkosaugos 
veiklos vykdymą. Įrengtos 26 darbo vietos, kurios užtikrina papildomą pagalbą vykdant 
aplinkosaugos veiklas. Šios naujos darbo vietos apima įvairias funkcijas, tokiu būdu ne tik 
buvo sustiprinta parko valdymo komanda, bet ir prisidėta prie interesantų, lakytojų, svečių, 
vietos bendruomenės užimtumo ir ekonominio aktyvumo, skatinant tvarų Kuršių nerijos 
aplinkosaugos valdymą. Be to, šiuo projektu buvo įrengtos darbo vietos ir administracijos 
darbuotojams, kurie atsakingi už parko valdymą, planavimą, administravimą ir administracinę 
paramą. Šios darbo vietos apima įvairias pareigas, susijusias su strateginiu planavimu, 
biudžeto valdymu, komunikacija su vietos bendruomene ir kitais suinteresuotais subjektais, 
teisės aktų taikymu bei dokumentų valdymu. Darbuotojai taip pat vykdo projektų 
koordinavimą ir užtikrina, kad visi aplinkosaugos veiksmai būtų įgyvendinami pagal 
nustatytus reikalavimus ir tikslus.

Įsigijus reikalingas priemonės, projektas įgyvendintas. KNNPD aprūpinta materialinėmis priemonėmis aplinkosaugos veiklai vykdyti, 
įrengtos 26 darbo vietos.

Projektas įgyvendintas laikantis terminų.  Projektas 
įgyvendintas 2024-12-12

36792,00 36 791,53 0,47

7. Stichinės audros padarinių šalinimas saugomose 
teritorijose  (BENDRA ATASKAITA)

2024-12-20 Martynas Survila, KAS vyr. spec., 
+37066557413, 
martynas.survila@vstt.lt

Užtikrintas saugus lankymasis 
saugomose teritorijose

Aukštaitijos ST direkcija: Projekto tikslas pasiektas. 
Sutvarkyta Asvejos regioninio parko lankytojų cento 
šildymo sistema, užtikrinanti geras darbo sąlygas 
specialistams ir patogumą lankytojams.  Atnaujinta Jiesios 
kraštovaizdžio draustinio pažintinio tako informacinė 
sistema ir atnaujinta Gražutės regioninio parko rekreacinė 
infrastruktūra, leidžia lankytojams susipažinti su saugomų 
teritorijų vertybėmis. Žemaitijos ST direkcija: Projekto 
tikslas pasiektas. Sutvarkyta Ventos RPG lankytojų cento 
rūsio elektros instaliacija pašalino galimybę  kilti gaisrui 
dėl trumpo jungimo. Įvykdyti darbai leidžia užtikrinti tiek 
lankytojų, tiek specialistų tiek pačio pastato saugumą 
(gaistro atžvilgiu). Dzūkijos-Suvalkijos ST direkcija: 
Projekto tikslas pasiektas. Užtikrintas saugus lankymasis 
saugomose teritorijose, atlikti sunaikintų ir sužalotų 
želdinių sutvarkymo, priežiūros  ir lankytojams skirtos 
infrastruktūros remonto darbai. 

 
"

Aukštaitijos ST direkcija: 1. Asvejos RPG. Įrengtas oras-oras šildymas lankytojų centre, nes 
dėl audros paplauto ir susmukusio pamato seniau naudojami šildymui pečiai tapo 
nebetinkami naudoti;                                                                                                     2. Kauno marių RPG. 
Pagaminti Jiesios kraštovaizdžio draustinio pažintinio tako informacinių stendų lakštai ir 
prevenciniai plakatai (12 vnt.). Esami stendai buvo apipurkšti dažais arba nuplėšti vėjo, 
prevenciniai plakatai įspėja apie pavojų nukristi nuo stačių Jiesios upės atodangų.                                                                                                               
3. Gražutės RPG. Salako poilsiavietės medinio tilto demontavimas ir atnaujinimas , medinio 
tako Degučių pažintiniame take demontavimas ir atnaujinimas , medinio tilto per Šventąją 
pėstiesiems ir dviratininkams demontavimas ir atnaujinimas. Darbai atlikti, lėšos panaudotos 
pilnai. Žemaitijos ST direkcija: Atliktas elektros instaliacijos patikrinimas ir remontas Ventos 
RP lankytojų centre: atlikti varžų ir kiti matavimai, jėgos spintos remontas, kontaktų 
pervaržymas, automatinių jungiklių patikra, 24 V transformatoriaus perkėlimas į jėgos spintą, 
CU kabelio tiesimas (6 m), instaliacinio skydo sumontavimas sienoje, komutacinių aparatų 
parinkimas ir montavimas spintoje, kiti darbai. Dzūkijos-Suvalkijos ST direkcija: 2024 m. 
vasaros stichinės audros padariniai Aukštadvario RP, Dieveniškių IRP, Neries RP ir Veisiejų 
RP teritorijose pašalinti.

Aukštaitijos ST direkcija: Skirta 200 eur - stendams Kzuno marių RP. Kauno marių RPG - pasirašyta leidybos paslaugos sutartis 2024-10-
30 Nr. VPS-77, paslauga turi būti atlikta iki lapkričio 30 d. (226 Eur iš AARP, 872 Eur iš LB).  ĮGYVENDINTA. 
Skirta 5800 eur - šildymo sistemai . Asvejos RPG - ĮGYVENDINTA. Lapkričio 8 d. pabaigti šildymo sistemos montavimo darbai, pateikta 
2024-11-11 UAB""Gedarta"" sąskaita Nr. GE28801 apmokėjimui 5773,09 Eur. Turtas įvestas į eksploataciją 2024-11-11.                                                                                        
Skirta 6500 eur - Gražutės RP  -  ĮGYVENDINTA. Įvykdytas pirkimas, 2024-10-23 pirkimo paraiška Nr. VPPR-359-(3.31E).  Pateiktos 2024-
11-20 ir 2024-12-03  A.Činiko įmonės sąskaitos CIN24 Nr.017 suma - 5999,78 € ir CIN24 018, kurios dalis - 500,22 € apmokėta iš šiai 
priemonei skirtų lėšų.                                                                                                   Detali  galutinė finansinė ataskaita patalpinta ataskaitų priedų skiltyje. 
Žemaitijos ST direkcija: Skirta 5000 eur - elektros instaliacijos LC rūsyje atnaujinimui - ĮGYVENDINTA. Spalio 24 d. pabaigti elektros 
instaliacijos atnaujinimo darbai, pateikta 2024-10-24 UAB"Joniškio mechanizacija" sąskaita Nr. ME0000014161 apmokėjimui 4997,30 
Eur. Dzūkijos-Suvalkijos ST direkcija: 2024-12-12
Skirta 1000 eur  Aukštadvario RPG. Arboristo paslauga, GPO Upėtakių tvenkinių ąžuolo lajos tvarkymo darbai. Darbų priėmimo-perdavimo 
aktas 2024-09-27, Sąskaita-faktūra MŠ00318 2024-09-27. Atlikta darbų už 1000 eur.
Skirta 3500 eur  Dieveniškių IRP. Pavėsinės stogo dangos (50 m²) bei laikančiųjų konstrukcijų keitimas naujomis. Įvykdytas pirkimas (2024 
m. spalio 1 d. Pirkimo paraiška  Nr. VP-245; 2024 m. lapkričio 8 d. Darbų perdavimo - priėmimo aktas; 2024 m. lapkričio 8 d.  Prekių 
(paslaugų) pirkimo pardavimo kvitas). 
Skirta 4000 eur  Neries RP. Įvykdytas pirkimas 2024 m. rugsėjo 24 d. Pirkimo paraiška  Nr. VP-236; SF F1-871. 
Skirta 4000 eur  Veisiejų RP. Arboristo paslaugos (pavojingų medžių šalinimas ir genėjimas Veisiejų ir Vainežerio dvarų parkuose). Pirkimo 
paraiška - 2024-08-07 Nr. VP-189. Vainežerio dvaro parke įvykdytas pirkimas 2024 m. spalio 30 d. Atliktų darbų priėmimo aktas - 2024-10-
30 Nr. AK-18-(3.21), PVM sąskaita-faktūra - 2024-10-30 Nr. F1-933. Panaudota - 3509,00 eur.  Veisiejų dvaro parke įvykdytas pirkimas 
2024 m. gruodžio 11 d. Atliktų darbų priėmimo aktas -  2024-12-11 Nr. AK-27-(3.21).  Panaudota - 491,00 eur.

Aukštaitijos ST direkcija: 1. Šildymo sistemos Asvejos RP 
LC įrengimas - įgyvendinta 2024-11-11; 2. Atnaujinta  
Jiesios kraštovaizdžio draustinio pažintinio tako 
informacinė sistema - įgyvendinta 2024-12-03; 3. 
Rekreacinės infrastruktūros atnaujinimas Gražutės RP - 
įgyvendinta 2024-12-03.  Žemaitijos ST direkcija: Pašalinti 
stichinės audros padariniai (atnaujinta LC rūsyje elektros 
instaliacija), įgyvendinta 2024.10.24. Dz8kijos-Suvalkijos 
ST direkcija:
Aukštadvario RPG arboristų paslauga - sutvarkytas GPO 
Upėtakių tvenkinių ąžuolas; 
Veisiejų RPG arboristų paslauga Vainežerio dvaro parke: 
nupjauta pavojų keliančių 17 vnt. medžių ir 7 vnt. apgenėti;
arboristų paslauga Veisiejų dvaro parke: nupjautas 1 
medis, apgenėtas 1 medis;
Dieveniškių IRPG atlikti 1 pavėsinės stogo (50 m2) 
remonto, keičiant naujomis medžiagomis,  darbai;                                                                    
Neries RPG atlikti 3 pavėsinių stogų remonto darbai.

30000,00 29996,39 3,61

Įgyvendinti projektai už AARP lėšas, skirtas Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai ir saugomų teritorijų direkcijoms 2024 m.

1. Rūšių ralio organizavimas Dzūkijos nacionalinio parko 
apylinkėse

Renginio Rūšių ralis 2024 metu ištirta 2340 ha plotas, 
apimantis PAST Karaviškių mišką, 3 BAST: Čepkelių pelkė, 
Stojų pievos ir Kaniavos miškai ir 3 draustinių: Tabalio 
botaninis, Pelesos ir Katros zoologinis-botaninis, 
teritorijas. Tyrimus atliko 75 specialistai ir mėgėjai, 
susiskirstę į 16 komandų. Dzūkijos nacionalinio parko 
darbuotojams pristatytos aptiktų rūšių anketos, 
apimančios beveik visas organizmų grupes. Vidutinis 
prizines vietas A lygoje (profesionalų) užėmusių komandų 
aptiktų rūšių kiekis: 650. Kiekviena komanda A lygoje 
surado retų rūšių radimviečių, informaciją perdavė parko 
darbuotojams, suvedė duomenis į SRIS arba iNaturalist 
duombazes. Įgyvendintos visos viešųjų pirkimų 
procedūros ir lėšos, gautos likus dviems dienoms iki 
renginio, sėkmingai panaudotos dėka atsidavusios 
organizatorių komandos.

Pirmoji komanda surinko 700 rūšių. Daugiausiai organizmų grupėse buvo nustatyta: 
varliagyvių - 7 rūšys, laumžirgių - 18, žinduolių - 15, voragyvių - 21, moliuskų -28, kerpių - 26, 
grybų - 18,  samanų - 51, drugių - 95, vabalų - 126, kitų vabzdžių - 38, paukščių - 83, induočių 
augalų  332. A lygos komandos fiksavo  1-3% retų saugomų ar direktyvoms priskiriamų rūšių. 
Aptiktos radavietės: Lynx lynx, Ficedula parva, Pelobates fuscus, Misgurnus fossilis, Iris 
sibirica, Arnica montana, Dactylorhiza maculata, Salix lapponum, Lilium martagon, 
Polemonium caeruleum, Cardamine bulbifera, Fomitopsis rosea, Coenonympha tullia, 
Cucujus cinnaberinus, Boros schneideri, Uloma culinaris, Ostoma ferruginea, Nehalennia 
speciosa, Leucorrhinia pectoralis  ir kitos retos ir apyretės rūšys. Antrąją renginio dieną 
paskaitas skaitė M. Karlonas ir E. Drobelis, 

Rūšių tyrimo anketos apie teritorijoje rastas rūšis, pateiktos direkcijai 2024 m. birželio 1 dieną. Apie renginį ir jo rezultatus visuomenė 
informuota pasitelkiant: a) socialinius tinklus. Rūšių ralio renginio grupė (114 narių): 
https://www.facebook.com/groups/271878928679938 b) privačius organizatorų FB kanalus c) renginio interneto puslapį 
www.rusiuralis.lt, d) LRT radijo laidas "Lietuvos diena" ir "Ryto garsai" nuo 01:45 min.: 
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000347041/lietuvoje-daugeja-bandymu-apeiti-taikomas-sankcijas-ir-vezti-krovinius-
gelezinkeliais?fbclid=IwY2xjawFaFzBleHRuA2FlbQIxMAABHXNsP5pkKHXhQ71cUDPi1vr1aSigUmQ0E1D1Tmcms8duxHEGpjlf03R0aA_
aem_9exG0LI8LzjNwBtf4vwL9g, e) spaudą - straipsnis apie Rūšių ralį parengtas žurnalui "Sodo spalvos", f) apie renginį taip pat buvo 
galima išgirsti ir prisijungiant šiais metais prie tiesiogiai transliuojamų antrosios renginio dienos paskaitų internetu. 

2024 05 26 - gautos projekto finansavimo lėšos; 05 27-28 
atlikti viešieji pirkimai, 05 29-06 02 suorganizuotas 
renginys.

2340 ha teritorijoje ištirta rūšinė augalų, 
grybų, gyvūnų įvairovė

Evaldas Klimavičius, vyriausiasis 
specialistas, +37065087385, 
evaldas.klimavicius@dzukijospark
as.lt

2024-07-01

6240,00 6220,25 19,75



8. Žemaitijos nacionalinio parko infrastruktūros 
tvarkymas

2024-12-12 Žemaitijos nacionanalinio parko 
direkcijos Kraštovaizdžio apsaugos 
skyriaus vedėjas Saulius 
Vaičekauskas

Atnaujintas Šeirės pažintiniame take 
esantis tiltas per Gaudupio pelkę. 
Pagaminti nauji  taktiliniai stendai Šeirės 
take.

Atnaujintas tiltas vėl suteikia galimybę poilsiautojams eiti 
Šeirės pažintiniu taku, žiediniu maršrutu, tiltu per 
Gaudupio pelkę. Taip pat sumaketuoti ir pagaminti  
taktiliniai stendai Šeirės pažintiniame take  "Paukščiai 
Žemaitijos nacionaliniame parke" Tai yra tęstinė veikla, iš 
AARP lėšų praėjusiais metais buvo atnaujintos Šeirės 
pažintinio tako poilsio aikštelės ir kita infrastruktūra. Iš 
savivaldybės lėšų atnaujintas tiltas dviračių tako dalyje , 
kuri sutampa su šeirės pažintiniu taku. Tokiu būdu per du 
metus pilnai atnaujinta labiausiai Žemaitijos 
nacionaliniame parke lankomo  Šeirės pažintinio tako 
infrastruktūra. Take įrengto lankytojų skaitytuvo 
duomenimis šiemet šiame take apsilankė daugiau kaip 20 
000 lankytojų.

Atnaujintas tiltas vėl suteikia galimybę poilsiautojams eiti Šeirės pažintiniu taku, žiediniu 
maršrutu, tiltu per Gaudupio pelkę. Taip pat sumaketuoti ir pagaminti  taktiliniai stendai 
Šeirės pažintiniame take  "Paukščiai Žemaitijos nacionaliniame parke" Tai yra tęstinė veikla, iš 
AARP lėšų praėjusiais metais buvo atnaujintos Šeirės pažintinio tako poilsio aikštelės ir kita 
infrastruktūra. Iš savivaldybės lėšų atnaujintas tiltas dviračių tako dalyje , kuri sutampa su 
šeirės pažintiniu taku.

Atnaujintas tiltas vėl suteikia galimybę poilsiautojams eiti Šeirės pažintiniu taku, žiediniu maršrutu, tiltu per Gaudupio pelkę. TiltTaip pat 
sumaketuoti ir pagaminti  taktiliniai stendai Šeirės pažintiniame take  "Paukščiai Žemaitijos nacionaliniame parke" 

Panaudota : 1 . Tilto per Gaudupio pelkę šeirės 
pažintiniame take atnaujinimui 17 605,5 eurų. 2024 -10-
24 Darbų sutartis Nr. F9-43-5.60 E .  2024-11-21 sąskaita-
faktūra  D255 . apmokėta 2024-12-05. 2. Taktiliniai 
stendai su brailio raštu  "Paukščiai žemaitijos 
nacionaliniame parke" (1 kompl.)  2024-12-12 sąskaita 
Nr. SF-0000065, suma 1394,0. 19000,00 18999,5 0,5

9. Baltijos ruonių reabilitacijos, nugaišusių jūrinių 
žinduolių surinkimo koordinavimo, gaišenų skaičiaus 
fiksavimo, reprodukcinės būklės ir riebalinio audinio 
storio parametrų fiksavimo programos įgyvendinimo 
paslaugos

2024-12-04 Aušra Kamarauskaitė VSTT 
Biologinės įvairovės skr. vyr. 
specialistė; Tel.: +370 671 23 852, 
el. paštas: 
ausra.kamarauskaite@vstt.lt

 Vykdyti jūrinių žinduolių reprodukcinio 
statuso nustatymo ir jūrinių žinduolių 
riebalinio audinio storio nustatymo 
tyrimus. Nugaišusių jūrinių žinduolių 
surinkimo koordinavimas ir gaišenų 
skaičiaus fiksavimas. Projekto apimtys 
priklauso nuo gamtinių sąlygų. Veiklos 
planuojamos 2024 metams. (Iš AARP 
lėšų vykdyti, tik nugaišusių jūros 
žinduolių tyrimai)

Per ataskaitinį laikotarpį Lietuvos jūrų muziejaus Baltijos 
jūros gyvūnų reabilitacijos centre skrodimas ir tyrimai 
atlikti 14 pilkųjų ruonių (7 patelės ir 7 patinai) ir 1 jūrų 
kiaulei (patinas). 9 iš tiriamųjų ruonių buvo jaunikliai, 5 
–suaugę arba vyresni nei vienerių metų. Jūrų kiaulė – 
suaugęs individas. Siekiant nustatyti mikroskopinius 
pokyčius ir gyvūnų gaišimo priežastis, skrodimo metu 
tiriamiesiems individams nustatyti patologiniai 
anatominiai pokyčiai bei paimti organų ir audinių mėginiai 
histopataloginiams tyrimams. 2024 m. spalio- lapkričio 
mėn. į Lietuvos jūrų muziejų pristačius 3 vnt. jūrinių 
žinduolių gaišenų, su išorės ekspertu buvo atlikti jų 
skrodimai, paimti mėginiai ir atlikti histopatologiniai 
tyrimai. Surinkta ir utilizuota 17 jūros židuolių gaišenų.

Atlikus mėginių analizę, nustatyta, kad dažniausios Baltijos pilkųjų ruonių gaišimą lėmusios 
priežastys buvo bendras kūno organizmo išsekimas; kraujotakos, kvėpavimo organų 
patalogijos, plaučių, skrandžio ar žarnų parazitozės ir jų pasekmėje sukeltos komplikacijos; 
kepenų patalogijos. Gyvūnų plaučiuose, skrandyje, plonosiose ir storosiose žarnose dažnai 
diagnozuota apvaliųjų kirmėlių invazija ir jų sukeliamos patalogijos: plaučiuose, galimai, 
nematodai Parafilaroides  ar Otostrongylus rūšys, skrandyje ar žarnose, galimai, nematodai 
Pseudoterranova ar Contracaecum rūšys, žarnose galimai Corynosoma spp. parazitai. 
Remiantis skrodimo ir histopatologinio tyrimo rezultatais, paprastosios jūrų kiaulės patinui 
nustatyta išplitusi pūlinga parazitinės kilmės bronchopneumonija, intensyvi plaučių ir 
skrandžio parazitozė, kepenų lipidozė ir židininė nekrozė. Tyrimų išvada: remiantis skrodimo 
duomenimis ir atlikta histologinių preparatų tyrimo analize, galima daryti išvadas, kad 
dažniausios Baltijos pilkųjų ruonių patologijos ir gaišimo priežastys - kvėpavimo organų 
patologijos, plaučių, skrandžio ar žarnų parazitozės ir jų pasekmėje sukeltos komplikacijos; 
kepenų patologijos. Surinkta ir utilizuota 17 jūros židuolių gaišenų.

Surinktos šalies teritorijoje Baltijos jūros pakrantėje rastos žinduolių gaišenos. Atliktas skrodimas, paiti mėginiai, atlikti histologiniai 
tyrimai, nustatyta gaišimo priežastis. Toliau gaišenos utilizuotos.

Projektas įgyvendintas laikantis terminų. Pradžia 2024-03-
26, pabaiga - 2024-12-04.

14200,00 13971,65 228,35

10. Saugomų teritorijų lankytojų centrų ir ūkinių pastatų 
remonto darbai (BENDRA ATASKAITA)

2024-112-20 Martynas Survila, KAS vyr. spec., 
+37066557413, 
martynas.survila@vstt.lt

Sudarytos sąlygos saugiam saugomų 
teritorijų direkcijų darbuotojų darbui, 
lankytojų priėmimui, pagerintos turimos 
teritorijų tvarkymo technikos laikymo 
sąlygos, ūkio darbų atlikimo sąlygos.

Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija:įrengtas vandens 
kokybės gerinimo įrenginys. Žemaitijos ST direkcija. 
Kurtuvėnų RP projekto tikslas  pasiektas. Pašalinta 
pagalbinio pastato avarinė būklė - atliktas paprastasis 
stogo remontas. Sudarytos sąlygos saugiam įrangos ir 
gamtotvarkos technikos laikymui. Kamanų VGR projekto 
tikslas pasiektas. Panaikinti Kamanų VGR lankytojų centro 
pastato pažeidimai (pelėsis, vandens pratekėjimas į vidų) 
taip užtikrinant patalpų tinkamumą lankytojams ir 
darbuotojams. Dzūkijos-Suvalkijos ST direkcija: Sudarytos 
sąlygos saugiam saugomų teritorijų direkcijų darbuotojų 
darbui, lankytojų priėmimui, pagerintos turimos teritorijų 
tvarkymo technikos laikymo sąlygos, ūkio darbų atlikimo 
sąlygos. Mažosios Lietuvos ST direkcija: sudarytos 
sąlygos saugiam saugomų teritorijų direkcijų darbuotojų 
darbui, lankytojų priėmimui.

Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija:  -	Įrengtas vandens kokybės gerinimo įrenginys, 
užtikrinantis vandens kokybę, atitinkančią higienos normas.
-	Apsaugota nuo užkalkėjimo ir mechaninio poveikio kietomis dalelėmis Gamtos mokykloje 
įrengta infrastruktūra ir Gamtos mokyklos veiklai reikalingi įrenginiai.
-	Bus užtikrinta gamtos mokyklos gera reputacija bei kokybiška paslauga Lietuvos ir užsienio 
svečiams. Žemaitijos ST direkcija: Kurtuvėnų RP pagalbiniame pastate atliktas šlaitinio stogo 
dangos remontas, keičiant esamą dangą nauja danga.  Įrengtos naujos stogo medinės 
konstrukcijos ir betoninis vainikas ant mūro sienos, atliktas stogo skardinimas,  įrengtos 
vėjalentės, pakabinamų latakų surinkimas, įrengtas medinis sienų karkasas pastato 
sutvirtinimui, fasadiniai pastoliai, atliktas medinių sienų dažymas. Kamanų VGR lankytojų 
centre panaikintas vandens pratekėjimas į vidaus patalpas. Panaikintas pelėsis, atnaujintos 
kolonos. Sutvarkytos ir sureguliuotos durys. Dzūkijos-Suvalkijos ST direkcija: pakeistas 
Aukštadvario LC šilumos katilo siurblys, pastatytas pagalbinio ūkio pastatas, atlikti kabelio 
tiesimo darbai (elektros įrengimo moduliniame garaže darbai). Užtikrinama tinkama lankytojų 
centrų ir direkcijų patalpų eksploatacija, valstybinio turto apsauga, pagerintos darbo sąlygos 
darbuotojams LC ūkinėse patalpose. Mažosios Lietuvos ST direkcija: sutvarkyta Nemuno 
deltos RP LC šilumos katilo šildymo sistema kuria užtikrinama tinkama lankytojų centrų ir 
direkcijų patalpų eksploatacija.

Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija: įrengus vandens kokybės gerinimo įrenginį užtikrinta vandens kokybė, apsaugota nuo užkalkėjimo 
ir mechaninio poveikio kietomis dalelėmis infstrastruktūra ir veiklai reikalingi įrenginiai tuo pačiu gera reputacija bei kokybiška paslauga 
svečiams. Žemaitijos ST direkcija: Kurtuvėnų RP atlikti  viešieji pirkimai, pasirašyta sutartis.  Atliktas stogo konstrukcijų remontas, pakeista 
danga.  Kamanų VGR sutvarkytas Kamanų lankytojų centro  pagrindinio  įėjimo stiklo konstrukcija, lietaus sistema,  sureguliuotos durys, 
pakeistos durų sandarinimo gumos.  Dzūkijos-Suvalkijos ST direkcija:  įvykytas geoterminės katilinės gedimo nustatymas, pakeistas 
šildymo sistemos cirkuliacinis siurblys, suremontuotos šildymo vamzdyno jungtys, atlkti geoterminės katilinės taisymo darbai  (kaina 
1687,95 Eur _S/F 2024-11-20 Nr. 24-0746);                                                                                                              pagalbinio ūkio pastato statyba (kaina 10376 
Eur_SL NR. 2484);
elektros įrengimo moduliniame garaže (kabelio tiesimo) darbai (kaina 1900 Eur_S/F EMG Nr. P2441). Mažosios Lietuvos ST direkcija: 
atliktas katilinės gedimo nustatymas, pakeistas šildymo sistemos reguliatorius, valdymo plokštė ir kompresorius,  atlkti  katilinės taisymo  
darbai  (kaina 3629,89 Eur ).

Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija:  2024-12-19. 
Žemaitijos ST direkcija: Kurtuvėnų RP 2024-12-20, 
Kamanų VGR 2024-12-13. Dzūkijos-Suvalkijos ST 
direkcija: 2024-12-20.  Mažosios Lietuvos ST direkcija: 
2024-12-04.

59610,00 59573,84 36,16

11. Rekreacinė infrastruktūra (BENDRA ATASKAITA) 2024-12-20 Martynas Survila, KAS vyr. spec., 
+37066557413, 
martynas.survila@vstt.lt

Užtikrintos saugesnės ir patrauklesnės 
lankymosi sąlygos visuomenei saugomų 
teritorijų objektuose, rezultatai pristatomi 
renginių metu ir soc. tinkluose 
visuomenei.

Žemaitijos ST direkcija: Projekto tikslas pasiektas. 
Utilizuotos senos, sulūžusios medinio tako lentos, takas 
atnaujintas naujomis, ilgaamžiškomis perdirbto plastiko 
lentomis. Atnaujinta tako dalis pritaikyta lankytojų 
lankymuisi pažintiniame take. Projekto rezultatai pristatyti 
visuomenei. Žemaitijos NP direkcija: ŽNPD lėšomis buvo 
atnaujintas Liepijų pėsčiųjų trasos žymėjimas. Trasos 
teritorijoje nupjauta žolė, bei medžių ir krūmų atžalos. 
pašalinti ant trasos nuvirtę medžiai. AARP lėšomis su 
daliniu ŽNPD prisidėjimu, visiškai atnaujintas nesaugus, 
pavojų lankytojams kėlęs pėsčiųjų  tiltas per griovą  Liepijų 
pėsčiųjų trasoje.  Pagaminta patvari tilto konstrukcija iš 
Cor-ten markės plieno apdailai naudota ąžuolo mediena. 
Dabar poilsiautojai galės saugiai naudotis atnaujinta 
Liepijų pėsčiųjų trasa. 

Žemaitijos ST direkcija: Išmontuotas senas Kamanų mokomasis takas, įrengtas naujas 
plastiko lentų takas. Žemaitijos NP direkcija: Visiškai atnaujintas nesaugus, pavojų 
lankytojams kėlęs pėsčiųjų  tiltas per griovą  Liepijų pėsčiųjų trasoje.  Dabar poilsiautojai 
galės saugiai naudotis Liepijų pėsčiųjų trasa.

Žemaitijos ST direkcija: Nupirktos plastiko lentos, 1058 vnt., Kamanų mokomojo tako remontui. Plastiko lentų susukimas 86 m' ant 
anksčiau įrengto tako karkaso. Dalies senojo Kamanų mokomojo tako išmontavimas, naujo tako montavimas 47,46 m' atkarpose. Iš viso 
atnaujinta 133,46 m' tako. Projekto rezultatai pristatyti konferencijoje ,,Rezervatai - vertybės, dabartis, ateitis" (2024-10-25), direkcijos 
tinklalapyje, rezervato ir Akmenės r. savivaldybės Facebook paskyrose. Žemaitijos NP direkcija: Atnaujintas tiltas, pakeičiant visą tilto 
konstrukciją. Konstrukcija ilgaamžė, pagrindas pagamintas iš Cor-ten markės plieno. Naudota ąžuolo mediena. 

Žemaitijos ST direkcija: projektas įgyvendintas laikantis 
terminų - baigtas 2024-12-13. Panaudota 31975,35 iš 
31978 Eur. Žemaitijos NP direkcija: projektas įgyvendintas 
laikantis terminų. Panaudota 15 000 Eur iš skirtų 15 000 
Eur. 2024 m. lapkričio 21  d. pasirašyta Liepijų pėsčiųjų 
trasoje esančio tilto atnaujinimo darbų sutartis Nr. F9-57-
5.60 E, 15 972,00 Eur.  iš jų 15000,0 AARP lėšos 972,0 
ŽNPD lėšos. 2024-12-10  pasirašytas darbų priėmimo 
aktas ir gauta sąskaita faktūra VEL 24-170.

46978,00 46975,35 2,65

12. Varnių regioninio parko  Paršežerio pėsčiųjų 
pažintiniogamtos tako Šilalės r. sav. atnaujinimo 
(pritaikant neigaliesiems) projektas (ŽSTD)

2024-12-20 Žemaitijos saugomų teritorijų 
direkcijos Varnių regioninio parko 
grupės patarėjas Andrius 
Bajorūnas, +37061140693, 
andrius.bajorūnas@saugoma.lt

Parengti pažintinio tako statybos projektą, 
jį perduoti Šilalės rajono savivaldybei, kuri 
įgyvendins projekto sprendinius

Projekto tikslas pasiektas - parengtas pažintinio tako 
statybos projektas perduotas Šilalės rajono savivaldybei, 
kuri įgyvendins projekto sprendinius.

Sudarytos sąlygos užtikrinti saugesnes ir patrauklesnes lankymosi sąlygas visuomenei 6 
saugomų teritorijų objektuose, rezultatai pristatomi renginių metu ir soc. tinkluose 
visuomenei.

Parengta techninė užduotis, atliktas viešasis projektavimo paslaugų pirkimas, pasirašyta projektavimo sutartis, parengtas statybos 
techninis  projektas.

2024-12-12

14520,00 14500 20

13. Audros padarinių šalinimas Žagarės dvaro parke 
(ŽSTD)

I etapas (Žagarės dvaro 
parko infrastruktūros 
sutvarkymo darbai) - 2025-
01-19, II etapas (Žagarės 
dvaro parko lauko elektros 
tinklų sutvarkymo darbai) - 
2025-04-15

Žemaitijos STD direktorius 
Mindaugas Balčiūnas, 
+37061853080, 
mindaugas.balciunas@saugoma.lt 

Pašalinti Audros padariniai Žagarės dvaro 
parko infrastruktūrai ir sutvarkyta 
infrastruktūra perduota Joniškio rajono 
savivaldybei eksplotavimui. 

2023 metais buvo baigti vieno iš vertingiausių istorinių 
parkų Lietuvoje- Žagarės dvaro parko tvarkymo darbai: 
atlikti želdinių tvarkymo darbai, įrengta infrastruktūra 
visuomenės poreikiams. Parkas buvo pritaikytas pažinimui 
bei poilsiui ir tapo itin patrauklus lankytojams. Darbai buvo 
vykdomi pagal projektą „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir 
pritaikymas pažinti II“, finansuojamą Europos regioninės 
plėtros fondo lėšomis.  2023 m. rugpjūčio 7 d. ir 2024 m. 
liepos 29-30 d. prasiautusios vėtros ir iškritęs stichinis 
kritulių kiekis, suniokojo Žagarės dvaro parko naujai 
sukurtą infrastruktūrą bei senuosius ir pasodintus 
augalus. Išversti apšvietimo stulpai,  informaciniai stendai, 
griūvančių medžių sutraiškyti suoliukai ir kiti 
infrastruktūros elementai. Dėl klimato kaitos poveikio 
įvykę stichiniai reiškiniai ne tik sunaikino ES finansuoto 
projekto rezultatus, bet ir parkas tapo nesaugus 
lankytojams.  2024 m. vykdyti audros padarinių šalinimo  
darbai, atliekant infrastruktūros ir lauko elektros  įrenginių 
remonto darbus.  Projekto rezultatas pasiektas iš dalies: 
atlikti suniokotos infrastruktūros remonto darbai (I 
etapas), tačiau 2025 metams liko nebaigtas  apšvietimo 
įrenginių remontas.  Lauko apšvietimo įrenginių remontas 
nebaigtas dėl pavėluotai gauto finansavimo II etapui.  
Gautas finansavimas ir pasirašyta darbų vykdymo sutartis 
tik 2024-10-15.

Užtikrintas Žagarės dvaro parko lankytojų saugumas ir sudarytos sąlygos parko lankymui. 
Žagarės dvaro parkas yra intensyviai lankomas visais metų laikais, tiek pavienių tiek grupėmis, 
pažinimo ir poilsio siekiančių lankytojų.  Pradėta projekto "Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir 
pritaikymas pažinti II"  sukurto turto perdavimo Joniškio rajono savivaldybei procedūra ir 
infrastruktūra bus perduota užbaigus visus remonto darbus.

Atlikti  infrastruktūros remonto darbai: suremontuoti/pakeisti naujais suniokoti infrastruktūros elementai (suolai, stendai, informaciniai 
stulpeliai, atitvarai, takai, keliai, šiuksliadėžės ir kt.). Iš dalies atlikti lauko apšvietimo įrenginių (tinklų) remonto darbai (demontuoti 
suniokoti apšvietimo įrenginiai, ištiesintos gatvių apšvietimo atramos). 2025 m. reikia sumontuoti naujas apšvietimo įrenginių konstrukcijų 
detales (gembes, kronšteinus, apšvietimo lempas ir kt.)

I etapas - 2025-01-19, II etapas - 2025-04-15

239860,00 239773,2 86,8

14. Biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio kaitos 
monitoringui reikalingų priemonių įsigijimas BENDRA 
ATASKAITA

2024-12-20 Martynas Survila, KAS vyr. spec., 
+37066557413, 
martynas.survila@vstt.lt

Įsigyta reikalinga priemonių bazė ir 
tinkamai pasiruošta 2025 m. monitoringo 
veikloms įgyvendinti.

Visos direkcijos įsigijo visas projekto paraiškoje įvardintas 
priemones reikalingas kraštovaizdžio ir biologinės 
įvairovės monitoringui vykdyti, taip užikrintas tinkamas 
pasiruošimas 2025 m. kraštovaizdžio ir biologinės 
įvairovės monitoringo veikloms. Projekto tikslas pasiektas. 
Dalimi įsigytų priemonių bus pakeistos senos, netinkamos 
naudoti ar nekokybiškos anksčiau naudotos priemonės, 
naujos priemonės leis kokybiškiau atlikti numatytus 
darbus.

 Įsigyta 100 proc. reikalingų priemonių ir pasirengta 2025 m. kraštovaizdžio ir biologinės 
įvairovės monitoringo vykdymo veikloms.Priemonės reikalingos valstybinio Europos 
Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių monitoringo vykdymui direkcijoms priskirtose teritorijose, 
siekiant kokybiškai atlikti monitoringą pagal patvirtintas monitoringo metodikas.

Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija: Įsigyta  teleskopinės kopėčios - 1 vnt.; bentosinis graibštas - 1 vnt., entomologinis tinklelis - 4 
vnt., graibštas geldytėms - 1 vnt., stovas monokliui - 1 vnt. Aukštaitijos ST direkcija: Įsigyta  teleskopinės kopėčios - 5 vnt.; tinklelis 
drugiams gaudyti  2 mm/0,5 m - 1 vnt; tinklelis drugiams gaudyti 45 cm - 3 vnt.; trikojis Sirui R-2004 su galva VH-10,Salifert  NO3 Profi Test  
nitratų testas (5 vnt.). Dzūkijos NP ir Čepkelių  VGR direkcija: Įsigyta 4 tinkleliai drugiams gaudyti, 2 graibštai su aliuminiais telekopiniais 
kotais, 1 trikojis (Sirui R - 2004 su galva VH-10), 1 aliuminės teleskopinės kopėčios, 4 bridkelnės, 2 poros guminių batų. Dzūkijos-
Suvalkijos ST direkcija: Žemaitijos NP direkcija: Įsigytos aliuminės teleskopinės kopečios (1 vnt.), bridkelnės (1 vnt.),  NO3 Profi Test  
nitratų testas (1 vnt.). Žemaitijos ST direkcija: Įsigyta 6 tinkleliai drugiams gaudyti, 9 graibštai, 2 trikojo ir trikojo galvos komplektai, 1 
aliuminės teleskopinės kopėčios, 13 bridkelnių, 12 NO3 Profi Test - nitratų testų.

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

8460,00 8409,46 50,54



15. Saugomų teritorijų rekreacinės infrastruktūros 
priežiūrai ir atnaujinimui reikalingų įrankių ir priemonių 
įsigijimas (BENDRA ATASKAITA)

2024-12-20 Martynas Survila, KAS vyr. spec., 
+37066557413, 
martynas.survila@vstt.lt

Įsigyta 100 proc. reikalingų įrankių ir 
priemonių, tinkamai pasirengta 2025 m. 
rekreacinės infrastruktūros priežiūros ir 
atnaujinimo veikloms 

š Žemaitijos NP direkcija: Įsigyti rekreacinės infrastruktūros priežiūrai ir atnaujinimui reikalingi 
įrankiai ir priemonės. Įsigytas  grandininis pjūklas Husvarna 550 X1 ir reismusinės staklės 
DV733. Aukštaitijos ST direkcija: Įsigyti medienos paruošimui rekreacinės įrangos 
atnaujinimui įrankiai - medienos apdirbimo (obliavimo) staklės Makita 2012 NB. Jos bus 
naudojamos rekreacinės infrastruktūros priežiūrai (atnaujinimui): Šventos rekreacinėje 
zonoje, Sirvėtos RP Gamtos mokyklos teritorijoje, Šventos pažintiniame take; populiariausių 
edukacinių programų ("Žinutė iš lesyklos", "Kukutis - lyg margaspalvis drugys") vykdymui 
reikalingų priemonių paruošimui. Turint tokias stakles direkcijos specialistai savo jėgomis, 
perkant tik medžiagas, bet neperkant paslaugų, tokiu būdu taupant lėšas, pasigamins 
reikalingus ruošinius, atnaujins nusidėvėjusias rodykles, suolus, stalus, informacinių stendų 
dalis, ir kitus smulkiuosius infrastruktūros elementus. Aukštaitijos ST direkcija: Įsigyti 
medienos paruošimui rekreacinės įrangos atnaujinimui įrankiai - medienos apdirbimo 
(obliavimo) staklės Makita 2012 NB. Jos bus naudojamos rekreacinės infrastruktūros 
priežiūrai (atnaujinimui): Šventos rekreacinėje zonoje, Sirvėtos RP Gamtos mokyklos 
teritorijoje, Šventos pažintiniame take; populiariausių edukacinių programų ("Žinutė iš 
lesyklos", "Kukutis - lyg margaspalvis drugys") vykdymui reikalingų priemonių paruošimui. 
Turint tokias stakles direkcijos specialistai savo jėgomis, perkant tik medžiagas, bet 
neperkant paslaugų, tokiu būdu taupant lėšas, pasigamins reikalingus ruošinius, atnaujins 
nusidėvėjusias rodykles, suolus, stalus, informacinių stendų dalis, ir kitus smulkiuosius 
infrastruktūros elementus. Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija:  Įsigytas grandininis 
pjūklas  ir 2 krūmapjovės. Šie įrenginiai bus naudojami atnaujinant rekreacinę infrastruktūrą 
bei prižiūrint teritorijas.

Žemaitijos NP direkcija:   Įsigytos staklės ir grandininis pjūklas bus naudojami rekreacinės infrastruktūros priežiūrai (atnaujinimui): 
Šventos rekreacinėje zonoje, Sirvėtos RP Gamtos mokyklos teritorijoje, Šventos pažintiniame take; populiariausių edukacinių programų 
("Žinutė iš lesyklos", "Kukutis - lyg margaspalvis drugys") vykdymui reikalingų priemonių paruošimui. Turint tokias stakles direkcijos 
specialistai savo jėgomis, perkant tik medžiagas, bet neperkant paslaugų, tokiu būdu taupant lėšas, pasigamins reikalingus ruošinius, 
atnaujins nusidėvėjusias rodykles, suolus, stalus, informacinių stendų dalis, ir kitus smulkiuosius infrastruktūros elementus. 
Aukštaitijos ST direkcija: Praėjus daugiau nei 10 metų įrengimo, lauko rekreacinės infrastruktūros būklė kasmet vis blogėja ir, kadangi 
didžioji dalis infrastruktūros įrengta vienu metu, nusidėvėjusių elementų skaičius didėja. Sirvėtos RPG turėdama įrangą, efektyviai savo 
jėgomis atnaujina susidėvėjusios infrastruktūros elementus - tai bus atliekama ir ateityje. Populiariausios edukacinės programos, kurioms 
reikalingi medienos ruošiniai aktualios žiemos-pavasario laikotarpiu. Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija: Grandininis pjūklas bus 
naudojamas smulkių medžių bei krūmų pjovimui ir genėjimui, kur to negalima padaryti su trimeriu dėl stačių šlaitų, aukščio ir pan.(Ginučių-
Papiliakalnės piliakalnio ir Ladakalnio gamtinio komplekso, Kertuojų piliakalnio teritorijų tvarkymui, lauko informacinės sistemos ženklų ir 
rodyklių aplinkos priežiūrai), virtuolių šalinimui prižiūrint pėsčiųjų pažintinius takus (Meironų gamtos takas, Šiliniškių gūbrio takas, Alnio 
ežero takas, Labanoro girios takas) ir maršrutus (Strigailiškio žiedas, Šakarvos žiedas, Ginučių žiedas) - bus lengvas nešioti, nes nėra 
galimybės pravažiuoti transportu; medienos ruošinių apdirbimui ir smulkiems dailidės darbams (pavėsinių ir kitos rekreacinės įrangos bei 
Labanoro girios tako įrangos remonto darbams). Benzininiai trimeriai-krūmapjovės,  bus naudojamos rekreacinių teritorijų priežiūrai 
(Ineigos, Palūšės, Šakarvos, Žeimenų stovyklavietės, Pabaluošės, Sravinaičio, Asalnų atokvėpio vietos ANP, Kertuojų, Žukaučiznos, 
Alnio, Juodųjų Lakajų, Peršokšnų, Rašios stovyklavietės LRP); GPO (Ožkos akmuo, Mylių ąžuolas, Lūšnios pušis, Januliškio maumedžiai, 
Varniškių ąžuolas, Medžiukalnio šaltinis, Palūšės ąžuolas, Trainiškio ąžuolas, Vaišniūnų ąžuolas, Labakaršio pušis, Kauprinės akmuo, 
akmuo Mokas, Pakretuonės juodalksnis) ir KPO (Ginučių, Tauragnų, Taurapilio, Kertuojų, Kulionių piliakalniai) priežiūrai; pažintinių takų 
(Meironų gamtos takas, Šiliniškių gūbrio takas, Labanoro girios takas, Meironų skulptūrų takas) /kitų lankomų objektų (Lygumų apžvalgos 
bokšto, Žemaitiškės paukščių stebėjimo bokštelio) bei lankytojų centrų (ANP LC Palūšėje ir LRP LC Labanore, ANP gamtos mokykla) ir 
muziejų (Senovinės bitininkystės muziejaus, Ginučių vandens malūno, Palūšės archeologinės ekspozicijos) teritorijų priežiūrai - 
šienavimui ir medžių bei krūmų atžalų šalinimui (iš viso apie 260 ha). 

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

4425,00 4300,67 124,33

16. Saugomų teritorijų direkcijos pastatų, kuriuose 
organizuojama veikla, nuotekų valymo įrenginių 
modernizavimas, projektavimas ir įrengimas (DNP)

2024-12-18 Sigitas Česnulis, Bendrųjų reikalų 
skyriaus vedėjas, tel. 068338557, 
el. p. 
sigitas.cesnulis@dzukijosparkas.lt

3 pastatuose užtikrinti nuotekų tvarkymo 
reglamento nuostatų keliami reikalavimai

Atliktos viešųjų pirkimų procedūros, gautas SLD ir 
įgyvendintas Dzūkijos NP ir Čepkelių VGRD pastatų 
nuotėkų valymo sistemų atnaujinimo projektas. Įgyvendinti 
nuotėkų valymo įrenginių atnaujinimo darbai.

Įrengti kitos paskirties inžineriniai statiniai-nuotekų valyklos Raisto g.3, Darželių km., 
Marcinkonių sen., Varėnos r., Miškininkų g.18, Marcinkonių km., Varėnos r.

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

31854,00 31853,78 0,22

18. Valstybės saugomų teritorijų teritorijų planavimo 
dokumentų parengimas

2024-12-20 Rasa Jankaitienė, VSTT KAS vedėja; 
rasa.jankaitiene@vstt.lt

Sukurtos prielaidos padidinti saugomų 
teritorijų plotą (darbai tęsiami 2025 ir 
2026 m.)

Sukurtos prielaidos padidinti saugomų teritorijų plotą, 
atliekant 2 ST steigimo ir 2 ST plėtros bei sprendinių 
aktualizavimo procedūras (darbai tęsiami 2025 ir 2026 m.)

Parengus ir patvirtinus LRV nutarimus dėl teritorijų planavimo pradžios, pradėtas Germanto 
regioninio parko, Strėvininkų valstybinio botaninio-zoologinio draustinio steigimo 
procedūros, Nevėžio valstybinio kraštovaizdžio draustinio plėtros, užtikrinant įsteigtų 
"Natura 2000" teritorijų apsaugą, procedūros ir Pavilnių regioninio parko planavimo schemos 
sprendinių atnaujinimo procedūros, taip sudarant prielaidas ST plėtrai ir esamų ST 
specialiųjų planų sprendinių aktualizavimui.

Prisidedant prie 18-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos tikslų įgyvendinimo siekiant didinti saugomų teritorijų plotą ir 
užtikrinti vertingiausių teritorijų apsaugą bei įgyvendinant Lietuvos Respublikos teritorijos Bendrojo plano sprendinius, sukurtos prielaidos 
po 30 metų pertraukos įsteigti naują valstybinį parką - Germanto regioninį parką. Parengti ir patvirtinti Germano RP steigimo dokumentai, 
viešojo pirkimo metu nustačius teritorijų planavimo komandą planavimo schemos rengimui. Buvo vykdomi susitikimai su vietos 
bendruomenėmis, vietos savivaldos atstovais, vis dar derinamos planavimo sąlygos. Germanto RP užbaigtas parengiamasis planavimo 
etapas - parengta esamos būklės analizė. Įvertinus VSTT darbo krūvius ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengėjų rinkoje 
galimybes, vietoje didelės apimties planavimo dokumento rengimo Verkių RP, pasirinkta pradėti naujo valstybinio draustinio steigimą, 
kuriam jau buvo patvirtintas LRV nutarimas ankstesniais metais - šiemet atliktos viešojo pirkimo procedūros ir parengta Strėvininkų 
valstybinio botaninio-zoologinio draustinio esamos būklės analizė. 2024 metais taip pat pradėtos esamo Nevėžio valstybinio 
kraštovaizdžio draustinio ribų ir tvarkymo planų keitimo procedūros, vykdyti susitikimai su vietos bendruomenėmis, savivalda, parengta 
planų esama būklė. Inicijuotas Pavilnių RP planavimo schemos atnaujinimas, rengiama esama būklė (dar nepatvirtinta, todėl mokėjimas 
numatomas 2025 m.). Šie atlikti darbai bus tęsiami 2025 ir 2026 metais, kuomet bus užbaigti visos teritorijų planavimo procedūros ir bus 
prisidėta prie ST plėtros. Panemunių RP planavimo shemos rengimui LRV nutarimas patvirtintas metų gale, todėl šiam RP planavimo 
procedūros bus pradedamos 2025 m. pradžioje.

2024-12-20, projekto veiklos tęsiamos iki 2026 metų

92240,00 77374,1 14865,9

19. ESRI programinės įrangos „ArcGIS Online“, skirtos 
duomenims rinkti, tvarkyti, analizei ir planuoti, 
licencijų pratęsimui

2024-11-14 Eglė Kamantauskienė, KAS vyr. 
specialistė; 
egle.kamantauskiene@vstt.lt

Pratęstos ArcGIS Online licencijos VSTT ir 
STD darbui. 2025 m. publikuota ne 
mažiau kaip 5 nauji žemėlapiai 
visuomenei ir apie VSTT ir STD vykdomus 
darbus, pasiektus rezultatus

Pratęstos Esri naudotojų licencijos 1 metams (viso 43 
vnt.) bei publikuoti daugiau nei 5 žemėlapiai.

Projektas įgyvendintas. Pratęstos viso: 39 vnt "Mobile worker" tipo STD darbuotojams skirtos 
licencijos; 3 vnt. "Creator" ir 1 vnt. "GIS Professional Plius" tipų licencijos Tarnybos 
darbuotojams. Visos ST sistemos darbuotojai galės toliau vykdyti savo funkcijas, 
registruojant ir kaupiant informaciją. Tarnybos darbuotojai galės kurti skaitmeninę 
informaciją, taisyti bei analizuoti duomenis.Publikuoti 6 žemėlapiai.

Įgyvendintas programinės įrangos pratęsimo įsigijimas: duomenims rinkti, tvarkyti, analizei ir planavimui. Žemėlapiai: 1) patobulintas 
kraštovaizdžio monitoringo duomenų žemėlapis įtraukiant gamtos paveldo objektų sluoksnį; 2) parengtas SŽNS žemėlapis, kuris vėliau 
atnaujintas pagal SŽNS pakeitimus - https://vst-
t.maps.arcgis.com/apps/instant/sidebar/index.html?appid=699ab075954640f990db8a38219b6d44&center=24.3774;55.0999&level=2
; 3) parengtas žemėlapis „Iniciatyva – aplankyk 20 vietų saugomose teritorijose!“ - https://vst-
t.maps.arcgis.com/apps/instant/interactivelegend/index.html?appid=a73c97d3813046b79444135ebec2bf0c; 4) parengtas žemėlapis 
Gedžiūnų miško biosferos poligono konsultacijoms - https://vst-
t.maps.arcgis.com/apps/instant/basic/index.html?appid=eed6eb8c6e7d4227a40bfd1ac62cc75b; 5) parengtas savivaldybių draustinių 
ir gamtos paveldo pbjektų žemėlapis -  https://vst-t.maps.arcgis.com/apps/dashboards/87902abb1e1b42d8a24c8fdfdfec7e6b; 6) 
parengtas  invazinių rūšių žemėlapis - https://vst-
t.maps.arcgis.com/apps/instant/sidebar/index.html?appid=2cc557171b924284a94d7ec95cf8f1cd.

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

35000,00 34 448,70 551,3

20. Žemės savininkų informavimas apie nustatytas 
specialiąsias žemės naudojimo sąlygas (VSTT)

2024-12-20 Raimondas Čiuplys, VSTT 
Biologinės įvairovės sk. vyr. 
specialistas, 
raimondas.ciuplys@vstt.lt, tel. 
+370 696 76 652

Įvykdyti SŽNSĮ 11 str. 2 dalies 
reikalavimai. Registruotais laiškais 
informuota 100 % žemės savininkų apie 
patikslintas SŽNS.

Projekto tikslas pasiektas. Dalies adresatų nepavyko 
informuoti registruotais laiškais, bet paskelbus 
informacinius skelbimus nacionalinėje ir regioninėje 
spaudoje, vadovaujantis SŽNSĮ 11 str. 3 dalimi, jie laikomi 
tinkamai informuotais.

Žemės savininkai ir naudotojai registruotais laiškais ir E.pristatymas sistemos pranešimais 
informuoti  apie patvirtintus natūralių pievų ir ganyklų bei pelkių ir šaltinynų žemėlapių 
pakeitimus (2 pakeitimų paketai), taip pat dėl Gedžiūnų miško BP, Sartų RP, Svencelės dr., 
Kučiuliškės dr., Žagarės RP, Kurtuvėnų RP, Asvejos RP, Anykščių RP , Širvintos VKD 
planavimo schemų atnaujinimų ir ribų pakeitimų. Atskirai registruotais laiškais ir 
E.pristatymas žinutėmis informuoti asmenys, kuriems priklausančioje arba naudojamoje 
žemėje naujai nustatomos pievų ar pelkių SŽNS teritorijos. Paskelbti pranešimai 
nacionaliniame ir regioniniuose laikraščiuose apie pievų ir pelkių SŽNS žemėlapių pakeitimų 
viešinimo pradžią ir papildomi skelbimai, siekiant informuoti asmenis, kuriems nepavyko 
įteikti registruotų laiškų.

Sudaryta adresatų identifikavimo ir informavimo sutartis su Registrų centru. Sudarytos sutartys su UAB Reladus dėl pranešimų 
paskelbimo spaudoje. Pagal sudarytas informavimo sutartis išsiųsti iš viso 8369 pranešimai  (E. pristatymas žinutės ir fiziniai registruoti 
laiškai), paskelbti informaciniai skelbimai nacionaliniame ir regioniniuose laikraščiuose.

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

74000,00 47 486,33 26513,67

21. Kitos paskirties inžinerinių statinių Šauklių 
pažintiniame take, Šauklių k., Mosėdžio sen., Skuodo r. 
sav., statybos supaprastinto techninio projekto dalies 
sprendinių įgyvendinimas

2024-12-15 Modestas Šečkus, Salantų 
regioninio parko grupės patarėjas, 
tel. +370 686 77 279, el. p. 
modestas.seckus@saugoma.lt 

Įgyvendinti dalį (apie 30 proc.) kitos 
paskirties inžinerinių statinių Šauklių 
pažintiniame take Šauklių k., Mosėdžio 
sen., Skuodo r. sav. statybos 
supaprastintame projekte numatytų 
sprendinių

Projekto rodiklis pasiektas. 2024 m. įgyvendinta apie 30 
proc. kitos paskirties inžinerinių statinių Šauklių 
pažintiniame take Šauklių k., Mosėdžio sen., Skuodo r. 
sav. statybos supaprastinto projekto sprendinių.

Darbai pradėti nuo infrastruktūros ir tuometės Salantų regioninio parko direkcijos 2007 m. 
įrengto 2 km ilgio pažintinio Šauklių riedulyno-kadagyno tako, kurio 600 m ilgio atkarpa buvo 
įrengta naudojant medines konstrukcijas, todėl jos susidėvėjimas buvo ypač didelis, 
demontavimo. Buvo įsigyta techninės darbų priežiūros paslauga, tuomet pašalinus nesaugią 
ir susidėvėjusią infrastruktūrą pasirinkta pirma tvarkymo atkarpa, siekiant nutiesti bent dalį 
(arčiausiai įėjimo į taką) naujo saugaus ir pritaikyto neįgaliesiems pakelto metalinio tako, kurio 
šiame etape nutiesta apie 340 m, konstrukcijų, taip pat įrengti įėjimo varteliai bei dvi atokvėpio 
vietos. Vėlesniais etapais įgyvendinta likusi projekto dalis užtikrins saugų lankymąsi Šauklių 
riedulyne-kadagyne, pažintinio gamtos tako ilgaamžiškumą bei tvarumą, aplinkai draugiškų 
medžiagų naudojimą ir profesionalų turinio sukūrimą teritorijos pristatymui visuomenei. 
Sureguliuoti lankytojų srautai leis užtikrinti, kad nuo padidėjusio lankytojų srauto bus 
apsaugotos pagrindinės Šauklių riedulyno-kadagyno gamtinės vertybės. Bus formuojamas 
palankus saugomų teritorijų įvaizdis plačiai visuomenei bei vietos bendruomenei. 
Pažymėtina, kad pažintinio tako rekonstrukcijos idėja yra labai stipriai palaikoma vietos 
bendruomenės, kuri ypač didžiuojasi Šauklių riedulyno išskirtine verte ir ją stengiasi pristatyti 
visiems Skuodo krašto lankytojams. 

Įgyvendinta dalis kitos paskirties inžinerinių statinių Šauklių pažintiniame take Šauklių k., Mosėdžio sen., Skuodo r. sav. statybos 
supaprastinto projekto sprendinių: demontuotas senasis medinis lentų takas, medinės rodyklės, seni informaciniai stendai ir stulpeliai, 
mediniai suolai, lieptas, medinės šiukšliadėžės. Įrengta 338,60 m pakelto metalinio tako konstrukcijų, įrengti nauji varteliai, dvi atokvėpio 
aikštelės. 

2024-12-15

200000,00 199 999,97 0,03

22. Tinklo „Natura 2000“ vertybių, esančių Baltijos jūroje, 
Klaipėdos-Ventspilio plynaukštės ir Sambijos 
plynaukštės buveinių apsaugai svarbiose teritorijose,  
geros apsaugos būklės kriterijų ir apsaugos tikslų 
nustatymas 

2024-12-18 Kęstutis Katilius, VSTT Biologinės 
įvairovės skyriaus vyr. specialistas, 
+370 659 47298, 
kestutis.katilius@vstt.lt

Parengti Natura 2000 tinklo vertybių, 
esančių Baltijos jūroje, geros apsaugos 
būklės kriterijai ir nustatyti apsaugos 
tikslai

Projekto tikslas pasiektas. Parengti Natura 2000 tinklo 
vertybių, esančių Baltijos jūroje, geros apsaugos būklės 
kriterijai ir nustatyti apsaugos tikslai.

Projekto metu parengti EB svarbos buveinės 1170, Rifai paplitimo žemėlapiai, išskirti šios 
buveinės potipiai, kuriems taip pat parengti žemėlapiai. Įvertinta 1170, Rifų buveinės būklė, 
būklių pasiskirstymas kartografuotas ir rezultate paruošta informacija, kurti bus įtraukta į 
Aplinkos ministro įsakymą D1-317 dėl buveinių apsaugai svarbių teritorijų įkūrimo.

Projektas rengtas padedant VSTT Metodinio analitinio centro specialstams, idant jūrinių vertybių geros apsaugos kriterijai atitiktų 
sausumos buveinių vertinimo schematiką.

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

22990,00 18 997 3993

23. Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio 
gamtinio rezervato stumbryno išlaikymas

2024-12-20 Vytautas Jeremičius, BRS 
stumbrininkas,+37067683662, 
vytautas.jeremicius@dzukijosparka
s.lt

Stumbrų maitinimui paruošti 100 vnt. 
rulonų šieno, apsirūpinti kitais pašarais, 
išlaikyti paleistą stumbrų bandą 
stumbryno teritorijoje ir suformuoti naują 
bandą paleidimui

Projekto tikslas pasiektas iš dalies. Stumbrų maitinimui 
paruošta daugiau nei buvo numatyta (110 vnt.) rulonų 
šieno, apsirūpinta kitais pašarais.  Išlaikyta paleista 
stumbrų banda stumbryno teritorijoje, tačiau nepavyko 
suformuoti naujos bandos paleidimui, nes kaukiama 
laukiama pilno naujos bandos komplektavimo užbaigimo.

Paruošta 110 vnt. rulonų šieno, apsirupinta kitais pašarais, suformuota banda 7 patelių ir 3 
jauniklių paleidimui, tačiau tik atvežus bent dvi pateles iš Kauno rajono banda bus paleista į 
laisvę.

Projekto metu apsirūpinta pašarais ir pagrindinėmis priemonėmis užtikrinant stumbryno veiklą, bei pritaikymą lankytojams ir užtikrinant 
aptvarų tinkamumą stumbrų laikymui.

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

13900,00 13899,99 0,01

24. Natūralių ganyklų ir pievų, pelkių ir šaltinynų patikra 
natūroje ir tikslinimas pagal kosminius duomenis dėl 
specialiųjų žemės naudojimo sąlygų nustatymo 
(BENDRA PARAIŠKA)

2024-12-20 Martynas Survila, KAS vyr. spec., 
+37066557413, 
martynas.survila@vstt.lt

Įvertinta 100 % per 2024 m. pateiktų 
prašymų dėl natūralių pievų ir ganyklų bei 
pelkių ir šaltinynų žemėlapių patikslinimo 

Visos saugomų teritorijų direkcijos ir VSTT įvertino 100 % 
pateiktų prašymų dėl  natūralių pievų ir ganyklų bei pelkių ir 
šaltinynų žemėlapių patikslinimo. 

Aukštaitijos NP ir Labanoro RP direkcija: Atliktos 11  SŽNS pievų patikros natūroje, užpildyti 
objekto ribų patikros vietovėje aktai ir pateikti VSTT. Aukštaitijos ST direkcija: Projektas 
įgyvendintas, atliktos 46 (39 numatytos ir 7 papildomos)  natūralių ganyklų ir pievų, pelkių ir 
šaltinynų SŽNS  patikros natūroje, užpildyti objekto ribų patikros vietovėje aktai. Dzūkijos NP 
ir Čepkelių VGR dirkecija: Atliktos 11  SŽNS pievų patikros natūroje, užpildyti objekto ribų 
patikros vietovėje aktai ir pateikti VSTT.   . Dzūkijos-Suvalkijos ST direkcija: Projektas 
įgyvendintas. Atliktos 135  SŽNS pievų patikros natūroje, 47 lokacijose, užpildyti objekto ribų 
patikros vietovėje aktai ir pateikti VSTT. Kuršių nerijos NP direkcija. Mažosios Lietuvos ST 
direkcija: Atliktos 49  SŽNS pievų patikros natūroje, užpildyti objekto ribų patikros vietovėje 
aktai ir pateikti VSTT.   Žemaitijos  NP direkcija: Atliktos 4  SŽNS pievų patikros natūroje, 
užpildyti objekto ribų patikros vietovėje aktai ir pateikti VSTT. Žemaitijos ST direkcija: Atlikta 
30 patikrų natūroje, užpildyti objekto ribų patikros vietovėje aktai ir perduoti VSTT. VSTT: 
Atliktos 44  pelkių ir pievų SŽNS  patikros natūroje, užpildyti objekto ribų patikros vietovėje 
aktai.

Visose ST direkcijose ir VSTT pagal  gautus  prašymus atliktos  patikros žemės sklypuose, kuriuose nustatytos SŽNS  ,,Natūralios pievos ir 
ganyklos" sąlygos.  Atliekant natūralių pievų ir ganyklų plotų patikrą vietovėse įvertinta, ar  nustatyti plotai  atitinka Specialiųjų žemės 
naudojimo sąlygų įstatymo 2 straipsnio 23 punkte nurodytus kriterijus, patikrinta, ar  plotų ribos atitinka realią padėtį.

Projekto veiklos įgyvendintos per numatytą terminą. 2024-
12-20

23856,00 20939,33 2916,67

25. Gamtos paveldo objekto - Olandų kepurės skardžio 
prieigų ir viršutinės terasos tvirtinimo darbai

2024-12-20 Egidijus Jurkus, MLSTD Pajūrio RPG 
patarėjas, +37068752084, 
egidijus.jurkus@saugoma.lt 

Užtikrintos tvarios Olandų kepurės 
lankymo sąlygos

Įgyvendinus projekte numatytas gamtos paveldo objekto 
tvarkymo priemones bus užtikrintas gamtinių 
krantovaizdžio elementų ir natūralių krantodaros procesų 
išsaugojimas, darnus Olandų kepurės skardžio 
naudojimas turizmo ir rekreacinėms reikmėms, 
stiprinamas čia esančio kranto zonos stabilumas. 

Sutvirtintos praėjimo takų ir atokvėpio aikšteles žvyro dangos – 1000 m2. Olandų kepurės skardžio prieigų ir viršutinės terasos tvirtinimo darbus atliko  UAB "Madaris".  Darbų suma - 14999,99 eurų. Darbai 
užbaigti, darbų priėmimo-perdavimo aktas pasirašytas 2024-11-22 d., mokėjimai įvykldyti

2024-11-22

15000,00 14999,99 0,01

26.  Saugomų teritorijų viešinimo veiklos (tradicinis 
leidinys) (VSTT)

2024-12-20 Diana Rakauskaitė, VRS vyr. 
specialistė

Leidžiamas plačiajai visuomenei  skirtas 
leidinys apie nacionalinių, regioninių 
parkų ir rezervatų IŠSKIRTINĘ VERTĘ (dėl 
kokių vertybių šios saugomos teritorijos 
buvo įsteigtos) ir audrioknyga

Pagal minėtą projektą buvo išleistas plačiajai visuomenei 
skirtas leidinys apie nacionalinių, regioninių parkų ir 
rezervatų IŠSKIRTINĘ VERTĘ (dėl kokių vertybių šios 
saugomos teritorijos buvo įsteigtos) ir audioknyga.

2024 metų leidinys „Gamtos ir kultūros vertybės saugomose teritorijose. Išskirtinė vertė“ yra 
skirtas nacionalinių ir regioninių parkų, rezervatų IŠSKIRTINEI VERTEI aktualizuoti. Leidinys, 
kaip buvo planuota, išleistas tiek spausdintiniu, tiek garsiniu variantu (audioteka.lt, kuri turi 
didelę skaitytojų auditoriją) - https://audioteka.com/lt/audiobook/gamtos-ir-kulturos-
vertybes-saugomose-teritorijose-isskirtine-verte/ 
Spausdinto leidinio ir audioknygos parengimas prisidės prie saugomų teritorijų žinomumo, 
visuomenės gamtosauginio švietimo, bus toliau formuojamas teigiamas saugomų teritorijų 
įvaizdis.

Spausdintiniai leidiniai bus platinami ir viešinami mūsų šalies bibliotekose, mokyklose, saugomų teritorijų lankytojų centruose, turizmo 
mugėje ADVENTUR 2025, Knygų mugėje 2025, savivaldybių TIC-uose.

Leidiniui ir audioknygai išleista tiek, kiek ir buvo suplanuota. Spausdinto leidinio (redagavimas, maketavimas, spausdinimas 1000 egz.) 
paslauga - 4300,00 Eur. Leidinio apie saugomų teritorijų vertybes įgarsinimo ir patalpinimo audioteka.lt paslauga - 1800,00 Eur, viso 6100 
Eur.

Projektas įgyvendintas laikantis terminų - 2024-12-20.

6100,00 6100 0



27. Priešgaisrinės saugos darbo įrangos įsigijimas (VSTT) 2024-12-17 Lina Laurinaitytė, Bendrųjų reikalų 
skyriaus vedėja. El. p. 
lina.laurinaityte@vstt.lt. Tel. +370 
659 93262.

Pagerintas  saugomų teritorijų vertybių 
apsaugos nuo gaisrų efektyvumas.

Įsigyta priešgaisrinė įranga. Keičiantis klimatui ir dažnėjant 
sausrų periodams, saugomų teritorijų vertybėms ir ypač 
miškams (jie sudaro daugiau nei trečdalį visų Lietuvos 
miškų ploto) bei juose esančioms gyvūnų, augalų 
buveinėms, iškyla didelė grėsmė - siekiant užtikrinti 
saugomų teritorijų vertybių, sukurtos pažintinės 
infrastruktūros apsaugą, saugomose teritorijose dirbančių 
žmonių saugias darbo sąlygas ir numatytų darbo funkcijų 
atlikimo efektyvumą, buvo įsigyta būtinoji priešgaisrinės 
saugos darbo įranga. Priešgaisrinė įranga bus naudojama 
tiek reaguojant į incidentus, tiek darbui prevencinėje 
veikloje. 

Įsigyta priešgaisrinė įranga:
Nešiojami, kuprinės tipo gesintuvai (30 vnt.)
Gaisrinio siurblio komplektas (universalus gaisro identifikavimo modulis) 
20 m ilgio priešgaisrinės žarnos (komplektas) (20 vnt.)
Dozimetras (2 vnt.)
Elektros generatoriai (4 vnt.)
Nešiojami kompiuteriai (6 vnt.)
Analoginė nešiojama racija (6 vnt.)
Automatinė meteorologinė stotelė (2 vnt.)
Moto visureigiai su bagažine (3 vnt.)

Iš įvairių Tiekėjų nupirkta įranga, kuri bus naudojama tiek reaguojant į incidentus, tiek darbui prevencinėje veikloje. 2024-12-31

100050,00 63821,13 36228,87

28. Šiaulės apžvalgos bokšto atnaujinimas 2024-12-20 Vytautas Stonys, Tytuvėnų 
regioninio parko grupės patarėjas, 
+37068606363, 
vytautas.stonys@saugooma.lt

Pagerinus Tytuvėnų regioniniame parke 
įrengtos pažintinės infrastruktūros 
estetinę būklę, padidinus medinių 
konstrukcijų ilgaamžiškumą - numatoma 
pagerinti saugomos teritorijos 
patrauklumą lankytojams ir 
bendruomenei. 2023 m. bokšte 
suskaičiuota 22 000 lankytojai, atlikus 
bokšto atnaujinimo darbus, 2025 m. 
numatoma, kad lankytojų skaičius augs 
10 proc. Pažintinės infrastruktūros geros 
būklės palaikymas taip pat numatytas AM 
strateginiame veiklos plane. Atliktus 
apdailos atnaujinimo darbus, bokštą 
numatyta perduoti valdyti Radviliškio 
rajono savivaldybei. 

Šiaulės apžvalgos bokštas Tytuvėnų regioniniame parke 
įrengtas 2015 m. įgyvendinant ES struktūrinių fondų 
projektą, sutvarkyta bokšto aplinka, įrengti pažintiniai 
stendai. Šioje teritorijoje kasmet vyksta bendruomenės 
renginiai, bokštą ir jo prieigas lanko regioninio parko 
lankytojai. Po beveik 10 metų bokšto medinių apdailos 
lentų dažų danga dėl atmosferinių veiksnių daug kur 
atsilupo, atrodo netvarkingai. Pagal sutartį šis apžvalgos 
bokštas turi būti perduotas Radviliškio rajono savivaldybei 
valdyti. 2024 m. pradžioje perdavimo procesas sustojo, 
nes savivaldybės vadovai iškėlė sąlygą, kad bokšto 
medinės dalys turi būti atnaujintos, bokšto būklė pagerinta 
lankytojams. Siekiant pritraukti daugiau saugomos 
teritorijos lankytojų bei turtą - bokštą perduoti valdyti 
savivaldybei, reikalinga atlikti apžvalgos bokšto pirminę 
techninę apžiūrą, įsivertinti defektus ir atlikti apdailos 
atnaujinimo darbus.

Atlikta techninė apžiūra statinio defektams nustatyti. Apžvalgos bokšto medinės lentos 
nušveistos nuo senų dažų ir naujai perdažytos, atnaujintas žaibolaidis.

Tytuvėnų regionino parko Šiaulės apžvalgos bokšto atnaujinimo darbus atliko UAB "Telšių meistras". Visa darbų kaina - 28 469,69 eur. Iš 
AARP lėšų dengiama dalis projekto išlaidų - 15 000 eur. Likusios išlaidos apmokėtos valstybės biudžeto lėšomis.

2024-12-31

15000,00 15000 0

29. Saugomų teritorijų valstybės kadastro informacinės 
sistemos palaikymo, aptarnavimo ir konsultavimo 
paslaugos, papildomų funkcijų kūrimas (VSTT)

2024-12-20 Lukas Tubutis, vyr. specialistas, 
37065299010, 
lukas.tubutis@vstt.lt

Užtikrintas sklandus STVK veikimas, 
pagerintas su saugomomis teritorijomis 
susijusios informacijos pasiekiamumas 
visuomenei

Projekto tikslas pasiektas, įgyvendinti sutartyje nurodyti 
tikslai: Saugomų teritorijų įstatymo pokyčiai perkelti į 
Saugomų teritorijų valstybės kadastrą bei portalą, sukurta 
Kraštovaizdžio tvarkymo zonų (tvarkymo planų) 
posistemė, atlikti Saugomų teritorijų valstybės kadastro 
sistemos gerinimo bei funkcijų praplėtimo darbai, 
gerinantys sistemos darbą, didinantys pasiekiamumą bei 
lankytojų lankomumo rodiklius.

Įgyvendinti Saugomų teritorijų įstatymo pokyčiai: sukurti Europos Bendrijos svarbos natūralių 
ir saugomų rūšių buveinių plotų Privačių saugomų vietovių bei Kompleksinių kraštovaizdžio 
objektų sluoksniai, į kadastro objektus įtrauktas Pajūrio juostos sluoksnis, sukurta 
Kraštovaizdžio tvarkymo zonų (tvarkymo planų) erdvinių duomenų posistemė, parengtas 
atvirų duomenų rinkinys, pokyčiai integruoti su kitomis Saugomų teritorijų valstybės kadastro 
funkcijomis: išrašais apie patekimą į saugomą teritoriją arba kraštovaizdžio tvarkymo zoną, 
kraštovaizdžio tvarkymo zonos laisvai prieinamos ir viešinamos Kadastro žemėlapyje, 
duomenis galima atsisiųsti. Skenuoti ir geolokalizuotoi tvarkymo planai prieinami archyve, 
kuriuos irgi galima peržiūrėti, atsisiųsti. STVK palaikymo darbams panaudotos valandos 
skirtos sistemos atnaujinimui funkcionalumams praplėsti: OS atnaujinimas, paieškos 
variklių tobulinimas, gerinantys sistemos lankomumą, pusiau automatinio objektų 
registravimo posistemei sukurti.

2024 m. liepos 12 d. pasirašyta Saugomų teritorijų valstybės kadastro informacinės sistemos vystymo, palaikymo, aptarnavimo ir 
konsultavimo paslaugų teikimo sutartis su konkursą laimėjusia paslaugas teikiančia įmone. (toliau - Įmonė). Buvo vykdomi nuotoliniai 
pasitarimai su Įmonės paskirtais specialistais vykdančiais sutarties įsipareigojimus bei Tarnybos specialistais, atsakingais už rengiamus 
pokyčius. Darbai buvo vykdomi etapais, pradedant nuo svarbiausių, t.y. Saugomų teritorijų įstatymo pokyčių įgyvendinimo Saugomų 
teritorijų valstybės kadastro sistemoje, kraštovaizdžio tvarkymo zonų posistemės sukūrimo, kiti darbai. Visi rengiami pokyčiai iš pradžių 
buvo testuojami bandomojoje Kadastro aplinkoje, o Tarnybos specialistai šiuos pokyčius įvertindavo, teikdavo pasiūlymus pokyčiams ar 
klaidų šalinimui. 

2024-12-31

42304,00 42 243,52 60,48

* tęstinis projektas iš 2023 m. laikotarpio Pagal KAS 1 471 821,00 1 385 473,75 86 347,25
Pagal TVS 1 471 821,00 1 385 473,75 86 347,25

Panaudojimas, proc. 94,1


